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   GRADA BIOGRADA NA MORU 
   

GOD. XVI. 07. TRAVNJA 2008. godine BROJ  3
 
 

Na temelju članka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članku 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama 

 Prostornog plana uređenja Grada Biograda 
na Moru 

 
UVODNO  

I 
Postupak izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Biograda na Moru 
(«Službeni glasnik Grada Biograda na Moru», 
broj 9/2005.) pokreće se na inicijativu 
Gradskog poglavarstva Grada Biograda na 
Moru i prijedlog gradonačelnika Grada 
Biograda na Moru. 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru 
sukladno zaključku Gradskog poglavarstva s 
58. sjednice održane 19. ožujka 2008. godine 
utvrđuje da postoje osnovani razlozi za 
donošenje ove Odluke izmjenama i dopunama 
PPU Grada Biograda na Moru (u daljem 
tekstu: Odluka).  
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE IZMJENA U DOPUNA PPU 
GRADA 

II 
Pravna osnova za izradu izmjena i 

dopuna PPU Grada Biograda na Moru: 
1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 

br. 76/07.), 
2. Prostorni plan Zadarske županije 

(«Službeni glasnik Zadarske županije»,  
broj 2/2001., 6/2004., 2/2005. i 17/2006.), 

3. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PPU GRADA 

III 
Razlozi za izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Grada Biograda na 
Moru: 
1. Usklađenje sa Zakonom o prostornom 

uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
2. Usklađenje sa Prostornim planom 

Zadarske županije («Službeni glasnik 
Zadarske županije»,  broj 2/2001., 6/2004., 
2/2005. i 17/2006.), 

3. Usklađenje kartografskih prikaza u 
području turističke zone Crvena Luka s 
Prostornim planom Zadarske županije 
(«Službeni glasnik Zadarske županije»,  
broj 2/2001., 6/2004., 2/2005. i 17/2006.), 

4. Usklađenje terminologije PPU Grada 
Biograda na Moru sa pojmovnikom Zakona 
o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 
76/07.), 

5. Usklađenje područja ugostiteljsko – 
turističke namjene T1 iznad park - šume 
Soline sa odredbama Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN br. 
76/07.), 

6. Usklađenje zone turističkog naselja T1 
Kumenat sa Odredbama Prostornog plana 
Zadarske županije («Službeni glasnik 
Zadarske županije»,  broj 2/2001., 6/2004., 
2/2005. i 17/2006.), 
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7. Usklađenje zone ugostiteljsko – turističke 
namjene Kumenat u smislu prikaza 
izgrađenih i neizgrađenih dijelova zone, 

8. Oznake namjena uskladiti s pravilnikom o 
kartografskim prikazima primjerice umjesto 
oznake «Š» prikazati oznaku «Š3» i sl., 

9. Usklađenje područja za golf terene, 
označenog oznakom «R1» s kartografskim 
prikazom Prostornog plana Zadarske 
županije («Službeni glasnik Zadarske 
županije»,  broj 2/2001., 6/2004., 2/2005. i 
17/2006.) i detaljnije definiranje uvjeta za 
izgradnju golf igrališta, 

10. Planom odrediti uvjete i način gradnje u 
području zaštićenog krajobraza, 

11. Usklađenje kartografskog prikaza 
korištenja i namjene površina te 
građevinskog područja sa Odredbama 
Prostornog plana Zadarske županije 
(«Službeni glasnik Zadarske županije»,  
broj 2/2001., 6/2004., 2/2005. i 17/2006.), 

12. Na području obale Slanica odrediti kao 
«R3» - kupalište, 

13. Usklađenje linije Zaštićenog obalnog 
pojasa Grada Biograda na Moru sa linijom 
određenom prema podacima Državne 
geodetske uprave. 

 
Ova Odluka obuhvaća sve usvojene 
primjedbe, prijedloge i zahtjeve tijekom 
provedene prethodne i javne rasprave 
utemeljene na pozitivnim propisima. 
 
OBUHVAT PPU GRADA 

IV 
Obuhvat Prostornog plana uređenja 

Grada Biograda na Moru je prostorna i 
administrativno utvrđena cjelina područja 
Grada Biograda na Moru. 

 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PPU 
GRADA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru»,  broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 

 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE IZMJENA I DOPUNA PPU GRADA 

VI 

Svrha i opći cilj te programska 
polazišta izmjena i dopuna PPU Grada 
Biograda na Moru je osiguranje razvoja Grada 
na načelima održivog razvoja. Ovaj cilj će se 
ostvarivati na način da se propiše, omogući i 
potiče: 
1. Prostorni razvoj zasnovan na 

demografskom razvitku, koji se temelji na 
prirodnom priraštaju stanovništva, 
doseljavanju i povratku stanovnika, te 
uspostava ravnoteže između takovog 
demografskog razvitka i prostornog 
razvoja Grada, 

2. Zaštita vrijednih područja, posebno 
obalnog pojasa sa otočićima, ugroženih 
dijelova prirode, arheoloških i spomeničkih 
zona i lokaliteta, te vrijednih krajolika, 

3. Gospodarski razvoj zasnovan na turizmu, 
poljoprivredi, te industriji sa čistim 
tehnologijama, proizvodnim pogonima 
manjeg kapaciteta (mala i srednja 
poduzeća) i značajnom udjelu servisnih 
djelatnosti, 

4. Osiguranje prostora i lokacija za 
infrastrukturne i ostale objekte i sadržaje 
državnog i županijskog značaja u skladu 
sa njihovim realnim potrebama, 

5. Ustanovljenje planskih kriterija i mjera koje 
će potaknuti povezivanje obalnog 
područja Grada sa zaleđem i osiguranje 
jednakomjernog razvoja cijelog prostora 
Grada. Pritom nastojati na čuvanju 
specifičnih značajki i identiteta pojedinih 
naselja. 

 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PPU 
GRADA  

VII 
Za potrebe izrade izmjena i dopuna 

PPU Grada Biograda na Moru se ne određuje 
obveza izrade posebnih stručnih podloga osim 
postojeće konzervatorske podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu izmjena i dopuna PPU 

Grada Biograda na Moru ne određuje se 
poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 
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IX 
Za izradu izmjena i dopuna PPU 

Grada Biograda na Moru koristit će se 
postojeće podloge i to: 

 
1. PPU Grada Biograda na Moru u digitalnom 

obliku u CAD.dwg formatu, izrađen u 
postupku donošenja PPU Grada Biograda 
na Moru,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitilizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

5. Prostorni plan Zadarske županije. 
 

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PPU GRADA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve ( podatke, 
planske smjernice) za izradu izmjena i dopuna 
prostornog plana iz područja svog djelovanja, 
te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi 
plana:  
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  

 
ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PPU 
GRADA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH 
FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PPU GRADA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Ova Odluka temelji se na obvezi 

usklađenja iste sa Zakonom o prostornom 
uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), slijedom 
čega se utvrđuje da je javni natječaj za odabir 
izrađivača izmjena i dopuna PPU Grada 
Biograda na Moru proveden a kao izrađivač 
odabran je «Arheo» d.o.o., Ivana Šibla 17, 
Zagreb. 

Rokovi za izradu izmjena i dopuna 
određen je kalendarskim danima i preuzeti iz 
Ugovora. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE I 
DONOŠENJA IZMJENE I DOPUNE PPU 
GRADA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade i donošenja 

izmjena i dopuna PPU Grada Biograda na 
Moru ne propisuje se zabrana izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, 
odnosno građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZMJENA I 
DOPUNA PPU GRADA 

XIII 
Izrada izmjena i dopuna PPU Grada 

Biograda na Moru financira se iz Proračuna 
Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
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ZAVRŠNE ODREDBE 

XIV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa: 350-02/04-01/06 
Urbroj: 2198/16-02-08-6 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

* * * 
 

Na temelju članka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članku 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Urbanističkog plana 

uređenja za cjelovita 
 područja GP naselja Grada Biograda na 

Moru: Jankolovica - južni dio 
 

 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi 

Urbanističkog plana uređenja za cjelovita 
područja GP naselja Grada Biograda na Moru: 
Jankolovica – južni dio, (u daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
189. Odluke o donošenju Prostornog plana 
uređenja Grada Biograda na Moru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
9/2005.). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

4. zvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Razrađivanje i utvrđivanje uvjeta za 
urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Razrada uređenja zelenih, parkovnih i 
rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

područje istočno od Zone poljoprivrednih 
gospodarstava – peradarska farma (K4). 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 4.2. Prostornog plana 
uređenja Grada Biograda na Moru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru», broj 
9/2005.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Razraditi uvjete za gradnju i uređenje 
pojedinih zahvata u prostoru u odnosu na 
njihovu namjenu, položaj i veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 
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Programska polazišta izrade Plana 
temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda kako bi se omogućila urbana obnova 
dijela naselja. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. PPU Grada Biograda na Moru u digitalnom 

obliku u CAD.dwg formatu, izrađen u 
postupku donošenja PPU Grada Biograda 
na Moru,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  

 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 



Stranica 126 «SLUŽBENI GLASNIK»                                 3/2008 
 

                                                                                                                                                                              
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
 

− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 
prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana ne 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od 
8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa:350-02/08-01/07 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Marinko Čupić,dipl.ing. 
 

* * * 
 

Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 

Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 

 
 

O D L U K U 
o izradi Detaljnog plana uređenja 

„Poslovna zona“ 
 

 
UVODNO 

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja „Poslovna zona“, ukupne 
površine 6,25 ha, (u daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
61. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja neizgrađene poslovne zone pretežno 
trgovačke namjene (K2), («Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 
76/07.), 
1. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 

Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

2. Urbanistički plan uređenja neizgrađene 
poslovne zone pretežno trgovačke 
namjene (K2), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

3. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

4. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

5. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 
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3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

cjelokupnu površinu UPU-a neizgrađene 
poslovne zone pretežno trgovačke namjene 
(K2). 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja neizgrađene poslovne zone pretežno 
trgovačke namjene (K2), («Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 

 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU neizgrađene poslovne zone pretežno 

trgovačke namjene (K2) u digitalnom 
obliku u CAD.dwg formatu, izrađen u 
postupku donošenja navedenog UPU-a, 
Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

2. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

3. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 
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11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa:350-02/08-01/02 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 

 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Detaljnog plana 
uređenja javne namjene istočno od 

ortopedske bolnice 
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UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja javne namjene istočno od 
ortopedske bolnice, ukupne površine 1,57 ha, 
(u daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
96. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja za središnji dio 
južno od jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, 
Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

neizgrađenu površinu javne namjene omeđenu 
s juga i istoka prometnicama, sa sjevera 
granicom obuhvata UPU-a za središnji dio 
južno od jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, Centar, 
Tuče, Glavica, Rust, Meterize, Granda) a sa 
zapada područjem DPU-a ortopedske bolnice. 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
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Za potrebe izrade Plana se ne 
određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU za središnji dio južno od jadranske 

ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, 
Rust, Meterize, Granda) u digitalnom 
obliku u CAD.dwg formatu, izrađen u 
postupku donošenja navedenog UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 
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− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa:350-02/08-01/03 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Detaljnog plana 

 uređenja za površinu poslovne – pretežito 
trgovačke namjene 

 
 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja za površinu poslovne – 
pretežito trgovačke namjene, ukupne površine 
1,92 ha, (u daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
96. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja za središnji dio 
južno od jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, 
Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 
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3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

neizgrađenu površinu poslovne namjene 
omeđenu s sjevera, juga i istoka 
prometnicama, a sa zapada područjem DPU-a 
„Istok 4“. 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 

Za potrebe izrade Plana se ne 
određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU za središnji dio južno od 

jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, 
Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda) u digitalnom obliku u 
CAD.dwg formatu, izrađen u postupku 
donošenja navedenog UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada 
Biograda na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte 
područja Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000. 
 

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana: 
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 



Stranica 133 «SLUŽBENI GLASNIK»                                 3/2008 
 

                                                                                                                                                                              
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa:350-02/08-01/04 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
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svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Detaljnog plana 
uređenja obalnog pojasa na Bošani 

 
 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja obalnog pojasa na Bošani, 
ukupne površine 7,11 ha, (u daljem tekstu 
Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
96. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja za središnji dio 
južno od jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, 
Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

obalni pojas zapadno od marine „Kornati“ do 
granice obuhvata UPU-a za središnji dio južno 
od jadranske ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, 
Bošana, dio Primorja, Kožina, Centar, Tuče, 
Glavica, Rust, Meterize, Granda). 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti, 

5. Ispitati mogućnost nasipavanje obale u 
svrhu uređenja pojasa namijenjenog 
isključivo sportu, rekreaciji i zelenilu. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
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POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU za središnji dio južno od jadranske 

ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, 
Rust, Meterize, Granda) u digitalnom 
obliku u CAD.dwg formatu, izrađen u 
postupku donošenja navedenog UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana: 
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 
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− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
 
Klasa:350-02/08-01/06 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 

Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Detaljnog plana za 

područje bivše tvornice mreža 
 

 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja za područje bivše tvornice 
mreža, ukupne površine 2,18 ha, (u daljem 
tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
96. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja za središnji dio 
južno od jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, 
Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
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prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

neizgrađeno područje mješovite-pretežito 
stambene namjene omeđeno ulicom dr. Franje 
Tuđmana sa zapada, ulicom fra Lina Pedisića 
sa sjevera i ulicom Ruđera Boškovića na jugu. 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti, 

5. Odrediti uvjete i način tranformacije 
proizvodne zone u zonu stanovanja više 
gustoće. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU za središnji dio južno od jadranske 

ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, 
Rust, Meterize, Granda) u digitalnom 
obliku u CAD.dwg formatu, izrađen u 
postupku donošenja navedenog UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana: 
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1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 
prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 
 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 

biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

XIV 
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 

Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
 
Klasa:350-02/08-01/10 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 
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GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Detaljnog plana 
uređenja cjelovite zone proizvodne – 

pretežito industrijske namjene (I1) 
 
 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja cjelovite zone proizvodne – 
pretežito industrijske namjene (I1), ukupne 
površine 16,33 ha, (u daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
64. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja cjelovite zone proizvodne – pretežito 
industrijske namjene (I1), («Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja cjelovite zone 
proizvodne – pretežito industrijske 
namjene (I1), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

dvije neizgrađene cjeline uz sjeverozapadnu 
granicu obuhvata UPU-a cjelovite zone 
proizvodne – pretežito industrijske namjene 
(I1) te na neizgrađenu cjelinu omeđenu 
prometnicama sa sjeveroistočne i zapadne 
strane i izgrađenom cjelinom sa jugoistočne 
strane. 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja cjelovite zone proizvodne – pretežito 
industrijske namjene (I1), («Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
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3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 
infrastrukturu, 

4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 
krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU cjelovite zone proizvodne – pretežito 

industrijske namjene u digitalnom obliku u 
CAD.dwg formatu, izrađen u postupku 
donošenja navedenog UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  

1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 
prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
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javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 
 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

XIV 
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 

Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa:350-02/08-01/05 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi  

Detaljnog plana uređenja „Sjever“ na 
području UPU-a Crvena Luka 

 
 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja „Sjever“ na području UPU-a 
Crvena Luka, ukupne površine 3,81 ha, (u 
daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
66. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za prostornu cjelinu izvan  GP 
naselja – područje Crvene Luke, («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
2/2008.). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja za prostornu 
cjelinu izvan  GP naselja – područje 
Crvene Luke, («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 
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6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

neizgrađeni dio turističke namjene uz zapadnu 
granicu obuhvata Urbanističkog plana 
uređenja za prostornu cjelinu izvan  GP 
naselja – područje Crvene Luke. 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja za prostornu cjelinu izvan  GP 
naselja – područje Crvene Luke, («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU za prostornu cjelinu izvan  GP 

naselja – područje Crvene Luke u 
digitalnom obliku u CAD.dwg formatu, 
izrađen u postupku donošenja navedenog 
UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 
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3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 

− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 
prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 
 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

XIV 
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 

Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa:350-02/08-01/08 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 
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Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi  

Detaljnog plana uređenja „Istok“ na 
području UPU-a Crvena Luka 

 
 
UVODNO 

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja „Istok“ na području UPU-a 
Crvena Luka, ukupne površine 11,94 ha, (u 
daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
66. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za prostornu cjelinu izvan  GP 
naselja – područje Crvene Luke, («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
2/2008.). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja za prostornu 
cjelinu izvan  GP naselja – područje 
Crvene Luke, («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

4. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

neizgrađeni dio turističke namjene uz istočnu 
granicu obuhvata Urbanističkog plana 
uređenja za prostornu cjelinu izvan  GP 
naselja – područje Crvene Luke. 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja za prostornu cjelinu izvan  GP 
naselja – područje Crvene Luke, («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
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POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU za prostornu cjelinu izvan  GP 

naselja – područje Crvene Luke u 
digitalnom obliku u CAD.dwg formatu, 
izrađen u postupku donošenja navedenog 
UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana: 
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

 
XI 

Rok za izradu Plana iznosi 120 
kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 
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− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
 
Klasa:350-02/08-01/09 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 

Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03 – 
proč.tekst, 82/04 i 110/04 – Uredba) i članka 
33. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograd na 
Moru" broj 6/01 i 6/04), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na svojoj 25. sjednici, 
održanoj 03. travnja 2008. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o priključivanju građevina 

na komunalnu infrastrukturu 
                         
 

članak 1. 
       U Odluci o priključivanju građevina na 
komunalnu infrastrukturu („Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru“ broj 5/02) u članku 
8. dodaju se stavci koji glase:              
       „(3) Zakupci javnih površina na kojima su 
smještene pokretne naprave – kiosci mogu 
podnijeti zahtjev za priključenje na komunalnu 
infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom, ali se 
pritom ne obvezuju na takvo priključenje.                                  
        (4) Kiosci kao jednostavne građevine 
građevinske (bruto) površine do 12 m2 koji se 
postavljaju u skladu s odlukom nadležnog tijela 
Grada Biograda na Moru, mogu se priključiti 
na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom 
vodom samo privremenim priključcima koji u 
tehničkom smislu moraju biti izgrađeni na 
način da se poštuje njihov privremeni karakter, 
uz osiguranje odvodnje otpadnih voda putem 
pokretnih spremnika koji se redovito održavaju, 
i prazne uz obveznu taložnicu i separator ulja, 
masti i sl. 
       (5) Uklanjanjem kioska uklanjaju se i 
izgrađeni privremeni priključci na komunalnu 
infrastrukturu. 
(6) Uz zahtjev za priključenje kioska na 
komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom 
vodom prilaže se:            
     - preslik katastarskog plana odnosne 
čestice, 
            - ugovor o zakupu javne površine, 
 - dokaz o vlasništvu pokretne naprave 
– kioska. 
       (7) Naknada za privremeno priključivanje 
kioska na komunalnu infrastrukturu iznosi 
1.000,00 kuna, a zakupac također snosi i 
troškove izvođenja priključka.“ 
                                                         

Članak 2. 
Ova Odluka o dopuni Odluke o priključivanju 
građevina na komunalnu infrastrukturu stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Grada Biograd na Moru“. 
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Klasa: 363-02/02-01/38      
Urbroj: 2198/16-02-08-01   
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine                                

4

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07.), 
te članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru», broj 6/2001. i 6/2004.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na 
svojoj 25. sjednici održanoj 03. travnja 2008. 
godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Detaljnog plana 

uređenja za područje ortopedske bolnice 
 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja za područje ortopedske 
bolnice, ukupne površine 9,71 ha, (u daljem 
tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
96. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je predsjednik Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07.), 

2. Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru»,  broj 9/2005.), 

3. Urbanistički plan uređenja za središnji dio 
južno od jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, 
Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.), 

. Program mjera za unaprijeđenje stanja u 
prostoru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 1/2006. i 
4/2007.), 

5. Izvješće u stanju u prostoru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru»,  broj 
1/2006. i 4/2007.), 

6. Pravilnik o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN br. 106/98., 
39/2004., 45/2004. i 163/2004.). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1. Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta 
za urbanu obnovu, odnosno gradnju, 

2. Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 

3. Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 

4. Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 

 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Prostorni obuhvat Plana odnosi se na 

neizgrađeno područje zdravstvene namjene 
omeđeno Jadranskom ulicom sa 
sjeverozapada, Zadarskom ulicom sa 
jugozapada i granicom obuhvata UPU-a za 
središnji dio južno od jadranske ceste 
(Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio Primorja, 
Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda) da sjeveroistoka. 
Granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskom prikazu 3. Urbanističkog plana 
uređenja za središnji dio južno od jadranske 
ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, 
Meterize, Granda), («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru»,  broj 2/2008.). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru», broj 1/2006. i 4/2007.) koje obuhvaća: 
1. Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 

na temelju prostornog uređenja, 
2. Analizu provođenja dokumenata 

prostornog uređenja i ocjenu provedenih 
mjera, 

3. Uvjete korištenja i zaštite prostora. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 
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VI 

Izradom Plana planira se: 
1. Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 

uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i 
veličinu, 

2. Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3. Utvrditi način priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, 
4. Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1. UPU za središnji dio južno od jadranske 

ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 
Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, 
Rust, Meterize, Granda) u digitalnom 
obliku u CAD.dwg formatu, izrađen u 
postupku donošenja navedenog UPU-a,  

2. Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 

3. Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 

4. Topografska karta područja Grada 
Biograda na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 

SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1. Zadarska Županija; Županijski zavod za 

prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 
23000 Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja; Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i 
razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 

7. Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 

8. HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja 
Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd 
na moru 

10. Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 

15. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 

16. Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 
21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 

 
Pozivaju se tijela i određene posebnim 

propisima iz prethodnog stavka da u roku od 
30 dana od dana dostave ove Odluke dostave 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
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TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
− Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 30 dana, 
− Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 

prethodne rasprave u roku od najviše 30 
dana po isteku za dostavu zahtjeva, 

− Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu 
– u roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 

− Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 

− Obrada primjedbi s javne rasprave – 
najviše 15 dana, 

− Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 
(za ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) 
– u roku od 10 dana po prihvaćanju 
Izvješća s javne rasprave od strane 
Gradskog poglavarstva, 

− Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2008. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru za provedbu 
postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu Detaljnog 
plana uređenja iz točke I. ove Odluke.  
 

XV 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od 
8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
Klasa:350-02/08-01/03 
Urbroj:2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članka 10. Zakona o savjetima 
mladih („Narodne novine“, broj 23/07.) i članka 
33. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 6/01., 6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće 
Grada Biograda na Moru, na svojoj 25. 
sjednici, održanoj 03. travnja 2008. godine, 
donijelo je  
 

P   R   O   G   R   A   M 
DJELOVANJA  ZA  MLADE  GRADA  

BIOGRADA  NA  MORU 

UVOD 

 Cilj Programa djelovanja za mlade (u 
nastavku: Program) je poboljšanje uvjeta za 
život mladih na području Grada Biograda na 
Moru, te stvaranje boljih uvjeta za razvoj i 
dobrobit djelovanja mladih u svim segmentima 
društvenih aktivnosti, i to: 
- obrazovanja, 
- zapošljavanja, te 
- kulture i slobodnih aktivnosti. 
Program djelovanja za mlade je u službi 
provedbe Nacionalnog programa djelovanja za 
mlade. 
 Prema državnoj definiciji iz 
Nacionalnog programa djelovanja za mlade, 
mladima u Gradu Biogradu na Moru se 
smatraju sve osobe u dobi od 15 do 29 godina. 
Ovaj Program odnosi se na sve mlade u 
školama, znanosti, politici, športu, 
gospodarstvu i drugim djelatnostima. 
 
 Ciljevi Programa: 
 
• utvrđivanje postojećeg stanja u Gradu 

Biogradu na Moru, 
• poboljšanje kvalitete života, kako mladih, 

tako i svih ostalih građana, 
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• stvaranje pozitivnih uvjeta za bolju 
komunikaciju i aktivno pružanje stručne, 
financijske i ostale potpore udrugama 
mladih i za mlade od strane Grada 
Biograda na Moru, 

• uključenje mladih u proces odlučivanja, 
• poboljšanje koordinacije između udruga 

mladih, 
• poticanje kreativnosti mladih i njihovih 

poduzetničkih ideja, 
• poticanje programa koji će zadržati 

sposobne mlade u Gradu Biogradu na 
Moru, 

• poticanje volonterskog rada, društveno-
korisnog djelovanja, solidarnosti i 
poštivanja prava, 

• promoviranje cjeloživotnog učenja u 
sustavu obrazovanja, 

• stimuliranje i vrednovanje rada talentiranih 
mladih ljudi, 

• uklanjanje svih oblika diskriminacija, 
poštivanje drugih kultura i običaja, te ljudi 
sa posebnim potrebama. 

 
Iako su u Programu jasno navedeni 

nositelji aktivnosti za provedbu mjera, nitko nije 
isključen i u skladu s građanskom 
odgovornošću dužan je pridonijeti ostvarenju 
zajedničkog cilja – poboljšanje uvjeta života 
mladih u našem Gradu.  
 
OCJENA  STANJA 

 
Grad Biograd na Moru u današnjim 

granicama ustrojen je 15. travnja 1993. godine 
sa sjedištem u istoimenom naselju, a u 
sastavu Zadarske županije. Sastavni dio 
Grada Biograda na Moru jest i naselje 
Jankolovica. Grad Biograd na Moru ukupno 
ima 5 259 stanovnika prema popisu 
stanovništva iz 2001. godine, a od toga je 
mladih 21%.  

Od kulturnih sadržaja u Gradu djeluju 
javne ustanove: Zavičajni muzej, Gradska 
knjižnica i Pučko otvoreno učilište. Od udruga 
u kojima djeluju mladi su: Gradska glazba, 
KUD Kralj Tomislav, Dalmatinska muška klapa 
“Biograd” i Ženska klapa “Burin”. U području 
športa situacija je bolja, jer u Gradu djeluje 16 
klubova koji su dostupni mladima. Od športskih 
sadržaja u Gradu su u funkciji dvije športske 
dvorane, teretana u vlasništvu Grada, te 
otvorena igrališta. 

Zastupljenost mladih u tijelima lokalne 
samouprave je zadovoljavajuća, kao i stopa 
nezaposlenosti mladih, koja je u mjesecu rujnu 
2007. godine iznosila 3%  u odnosu na ukupan 
broj stanovnika, a prema podacima Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje Područne službe 
Zadar. 
_____________________________________ 
 
1. OBRAZOVANJE  I  INFORMATIZACIJA 
 

1.1. Određenje  pojma 
 

Prioritet Programa djelovanja za mlade 
nedvojbeno je obrazovanje zato što se 
približavamo društvu u kojem znanje postaje 
vodeći i najvažniji ljudski i gospodarski resurs. 
Ulaganje u znanje je ulaganje u budućnost. 

 
Formalno obrazovanje 
 

Na području Grada Biograda na Moru djeluju 
Osnovna i Srednja škola, te Odjel glazbene 
škole. Osnovnoškolsko obrazovanje provodi se 
u dvije područne škole u Raštanima Gornjim i 
Tkonu koje pripadaju Osnovnoj školi Biograd 
na Moru. 

 
Srednješkolsko obrazovanje odvija se u 
Srednjoj školi Biograd na Moru koja nudi 
sljedeće obrazovne programe: 

 
• Gimnazija – opća 
• Ekonomska 
• Osobne usluge – trgovci, metalna struka – 

automehaničari, vodoinstalateri i instalateri 
centralnog grijanja i klimatizacije  

• Ugostiteljstvo – konobari i kuhari. 
 

U planu je otvaranje dislociranog Odjela 
Visoke škole za poslovanje i upravljanje s 
pravom javnosti „Baltazar Adam Krčelić“ 
Zaprešić i za koji postoje materijalni uvjeti. 
 
Područje formalnog obrazovanja u nadležnosti 
je Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa 
Republike Hrvatske. Na Zadarsku županiju 
prenijeta su osnivačka prava nad Osnovnom i 
Srednjom školom uz obvezu materijalnog 
zbrinjavanja školskih zgrada. Grad Biograd na 
Moru ima osnivačko pravo nad Dječjim 
vrtićem.  
 
Međutim, iz godine u godinu povećava se 
količina sredstava izdvojenih za investiranje u 
novi školski prostor i sanaciju starih, pa se na 
taj način stvaraju realne pretpostavke 
održavanja nastave u jednoj smjeni.     

 
U području školstva izrađena je projektna 
dokumentacija, te su ishođene lokacijska i 
građevna dozvola, u svrhu dogradnje i 
rekonstrukcije zgrade Osnovne škole, te 
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zgrade "Stare škole". Također moramo biti 
zadovoljni izgrađenom športskom dvoranom 
za potrebe srednjoškolaca. 
 
Broj učenika u školama u Biogradu na Moru 
(školska godina 2007/2008.) 
 
• Osnovna škola -  617  učenika 
• Srednja škola  -  366 učenika 
• Odjel glazbene škole - 94  učenika. 
 
Nedostatno i usporeno uvođenje novih 
tehnologija predstavlja pravu opasnost za 
budućnost obrazovanja u Republici Hrvatskoj. 
U ovom slučaju ne misli se samo na 
informatičku opremljenost, nego i na primjenu 
novih medija i novih strategija poučavanja 
(interaktivni programi, multimedija i sl.). 
Opremljenost informatičkih učionica u 
Osnovnoj školi nije na zadavoljavajućoj razini, 
ali ju je moguće poboljšati zbog ranije 
navedenog problema nedostatka prostora. Što 
se tiče Srednje škole, može se reći da je 
informatička opremljenost optimalna. 
Prema informacijama dobivenim iz Osnovne i 
Srednje škole programi izvannastavnih 
aktivnosti su dobro popunjeni i većina učenika 
sudjeluje barem u jednom od njih.  
 
Školska infrastruktura je u relativnom dobrom 
stanju. Zgrada Osnovne škole izgrađena je 
1966. godine, a zbog ratnih razaranja u 
Domovinskom ratu obnovljena je 1994. godine 
uz potporu švicarske Vlade, te se uredno 
održava. U dogledno vrijeme ishođenjem 
potrebitih dozvola uslijediti će dogradnja 
nedostatnog školskog prostora. Uz zgradu 
izgrađena je školska športska dvorana, te 
školsko igralište koje koristi Osnovna škola 
Biograd radnim danima u vremenu održavanja 
nastave sukladno nastavnom planu i programu 
Osnovne škole, a koji se odnosi na izvođenje 
nastave TZK i izvanškolskih športskih 
aktivnosti, kao i "BOŠANA" d.o.o. za turizam i 
usluge, Biograd na Moru u vlasništvu Grada 
Biograda na Moru koja rečenu dvoranu i 
igralište koristi za obavljanje športskih 
djelatnosti sukladno Zakonu o športu izvan 
vremena izvođenja nastave, uključujući subotu 
i nedjelju. Zgrada Srednje škole u funkciji  je 
od 17. svibnja 1979. godine, a športska 
dvorana od mjeseca svibnja 2007. godine. U 
dogledno vrijeme ishođenjem potrebitih 
dozvola uslijediti će dogradnja nedostatnog 
školskog prostora u toj Školi. 

Neformalno  obrazovanje   

Neformalno obrazovanje obuhvaća sve 
organizirane i spontane obrazovne aktivnosti 
izvan formalnog sustava obrazovanja. 
Razvijenost i raznolikost programa 
neformalnog obrazovanja odraz je razvijenosti 
društva u cjelini. 

Potrebno je težiti usađivanju mentaliteta težnje 
za znanjem i cjeloživotnim učenjem i 
usavršavanjem kod mladih. Učiti zbog znanja, 
a ne zbog ocjene ili diplome. Znanje pruža 
konkurentsku prednost u današnjem 
modernom društvu. 

Informatizacija 

Pitanje informatizacije ne smije se ograničiti na 
dobru opremljenost računalnih učionica, 
održavanje školskih internet stranica i 
korespondenciju škole elektronskim putem, te 
postojanje informatike kao obveznog 
predmeta. Potrebno je staviti naglasak na 
izobrazbu kadrova koji će biti osposobljeni za 
primjenu informatizacijsko-komunikacijskih 
vještina i tehnologija te na taj način mladima 
prenositi informatička znanja, informatičku 
pismenost i osvještenost. 

_____________________________________ 

 

1.2.   Prijedlog mjera 

 
1.2.1.  Izraditi sliku izvanastavnih aktivnosti 
u Osnovnoj i Srednjoj školi 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel Grada Biograda na Moru - Odsjek za 
društvene djelatnosti i lokalnu 
samoupravu, Osnovna i Srednja škola 

 
1.2.2.  Poticati stvaranje uvjeta za rad 
Osnovne i Srednje škole u jednoj smjeni 
 
Grad Biograd na Moru, Osnovna i Srednja 
škola pokrenuli su projekte za stvaranje uvjeta 
za odvijanje cjelovite nastave u jednoj smjeni. 
To se odnosi na projektiranje i izgradnju novih 
učionica čime bi se otvorile bolje mogućnosti 
za kvalitetnu provedbu nastave. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Osnovna i Srednja 

škola, Zadarska županija, resorna 
ministarstva 

 
1.2.3. Poticati športske aktivnosti mladih 
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a) Poticati škole da izrade optimalni sustav 
korištenja školskog prostora u vrijeme  

a. kada nema nastave. 
 

b) Financijski potpomagati športske udruge 
mladih.  

 
c) Organizirati godišnje športske igre mladih 

– turnire u nogometu, rukometu, tenisu... 
 
• Nositelji: Grad Biograd na Moru, Športska 

zajednica Grada Biograda na Moru i  
                            školski športski klubovi  
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i    
lokalnu samoupravu, Osnovna i Srednja 
škola, udruge mladih, međunarodne 
organizacije, MZOŠ.  
 

1.2.4. Potpomognuti i pokrenuti izradu 
kataloga neformalnih obrazovnih programa 
koje nude institucije, udruge i gospodarski 
subjekti na području Grada. 
 
Katalog bi trebao biti dostupan mladima na 
mjestima okupljanja i na internetu. 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu, Osnovna i Srednja 
škola, udruge, gospodarski subjekti ... 

 
1.2.5. Poticati mlade na upis u Odjel 
glazbene škole; izraditi web stranicu Odjela 
glazbene škole radi kvalitetnijeg 
informiranja i promocije   
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru, Odjel 

glazbene škole  
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu i Osnovna škola 

 
1.2.6. Poticati mlade na nastavak 
obrazovanja razvijanjem sustava 
pravodobnog informiranja i potpore 
mladima za nastavak školovanja 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru  
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu, udruge, škole, 
Hrvatski zavod za zapošljavanje Područna 
služba Zadar… 

 
1.2.7. Podupirati dostupnost školskih 
prostora udrugama koje učenicima i 

studentima nude neprofitne športske, 
kulturne, informatičke i druge pravne osobe  
 
• Nositelj:. Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu, Osnovna i Srednja 
škola, udruge 

 
1.2.8. Podupirati osnivanje dislociranog 
Odjela Visoke škole za poslovanje i 
upravljanje s pravom javnosti „Baltazar 
Adam Krčelić“ Zaprešić 

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Zadarska županija, 

MZOŠ, Visoka škola za poslovanje i 
upravljanje s pravom javnosti „Baltazar 
Adam Krčelić“ Zaprešić. 

 
1.2.9. Povećati broj subvencija 
 
Dodjeljivati stipendije na temelju izvrsnosti, te 
posebnih potreba učenika i studenata. 
Također, poticati gospodarske subjekte na 
području Grada na povećanje studentskih 
stipendija pod uvjetom kasnijeg zapošljavanja. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu, Gradsko 
poglavarstvo, gospodarski subjekti 

 
1.2.9. Promovirati informatičko obrazovanje 
mladih 
 
Obuhvaća: 
 
- korištenje informatičkih učionica i izvan 

nastave 
- korištenje računala u Gradskoj čitaonici 
- izrada projekta Internet kluba 
- potpora projektu izrade Wireless mreže na 

području Grada 
- pokretanje izvannastavne aktivnosti u 

Srednjoj školi za učenje osnova web 
programiranja (HTML, PHP, baze 
podataka) i ostalih viših informatičkih 
znanja 

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i  
lokalnu samoupravu, Osnovna i Srednja 
škola, Gradska knjižnica, udruge 
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1.2.10. Poticanje poduzetničkog duha kod 
mladih ljudi 
 
Poticati udruge mladih da organiziraju 
predavanja na koja će dovoditi goste 
predavače, uspješne male i srednje 
poduzetnike s područja Grada i šire, koji će 
mladima prenijeti svoja iskustva, ideje, pružiti 
savjete i sl. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Udruge mladih, 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, HGK 
 
 
1.2.11. Uključiti mlade u radne skupine, 
vijeća, odbore i sl. tijela koja donose 
rješenja obrazovne politike 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu, Gradsko 
poglavarstvo, Gradsko vijeće, Osnovna i 
Srednja škola, udruge mladih 

 
1.2.12. Podupirati sustavno provođenje 

programa praćenja darovitih 
mladih ljudi 

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu, Osnovna i Srednja 
škola 

 
1.2.13. Osigurati prilaze obrazovnim 
institucijama za mlade s posebnim 
potrebama 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za društvene djelatnosti i 
lokalnu samoupravu, Osnovna i Srednja 
škola, udruge mladih 

 
_____________________________________ 
 
2. ZAPOŠLJAVANJE  I  

PODUZETNIŠTVO 
 
2.1. Određenje pojma 
 
Nezaposlenost, kao jedan od glavnih problema 
u državi, ima veliki utjecaj na život mladih, 
budući da su prema podacima Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područne službe 
Zadar, mladi skupina koja čini znatan udio u 

ukupnoj skupini nezaposlenih. Suvremena 
kretanja i fleksibilno tržište rada uvjetuju da 
nekadašnja sigurnost radnog mjesta gotovo ne 
postoji. Veliki su i problemi kod visoko 
obrazovnih, budući da je iskustvo za 
poslodavca od presudne važnosti, a sustav 
obrazovanja još uvijek ne nudi praktični dio pa 
je gotovo nemoguće steći potrebno iskustvo 
prije prvog zaposlenja. 
Nezaposlenost se definira kao udio onih koji 
ne rade u ukupnoj radnoj snazi. U radnu snagu 
spadaju svi radno sposobni pojedinci između 
15 i 65 godina, a koji nisu učenici ili redoviti 
studenti. Postoje četiri (4) vrste 
nezaposlenosti: 
 
• STRUKTURNA – nezaposlenost zbog 

nepodudaranja u strukturi ponude i  
potražnje 

• FRIKCIJSKA – nezaposlenost na prijelazu 
između dva posla 

• SEZONSKA – nezaposlenost zbog 
sezonskog nepodudaranja ponude i 
potražnje za radom 

• CIKLIČKA – nezaposlenost zbog cikličkih 
kretanja u gospodarstvu (gospodarske 
recesije) i smanjene proizvodnosti.  

 
Dok prve tri (3) vrste spadaju u normalnu stopu 
nezaposlenosti koju ima svako gospodarstvo 
na optimalnoj razini funkcioniranja, ciklička 
nezaposlenost je negativan nusproizvod 
nefunkcioniranja gospodarstva i potrebno je 
pronaći rješenje da se ona svede na minimum. 
U Gradu Biogradu na Moru prema podacima iz 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područne 
službe Zadar na dan 30. rujna 2007. godine za 
područje Grada evidentirane su 553 
nezaposlene osobe, od toga je bilo mladih (15-
29 godina) 161. Prema analogiji, srazmjerno s 
brojem stanovnika na području Grada 
Biograda na Moru, u Gradu ima oko 553 
nezaposlenih tj. 161 mladi nezaposlen ili 3% 
od ukupnog broja nezaposlenih. 
 
Povećana nezaposlenost rezultira i većim 
obujmom “sive ekonomije” koju je također 
potrebno svesti na minimum. Program 
poticanja zapošljavanja treba biti vođen 
načelom kompleksnog i cjelovitog pristupa. 
Potrebno je donositi mjere kojima se 
sufinancira zapošljavanje, samozapošljavanje i 
obrazovanje u cilju podizanja razine 
zaposlenosti. Uz spomenuti Program 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje treba 
stalnim aktivnostima osiguravati stručnu 
pomoć za nezaposlene te pomagati u izboru i 
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traženju zanimanja i zaposlenja (informiranje i 
savjetovanje). 
 
Osposobljavanje mladih za poduzetnike kroz 
redovito dopunsko obrazovanje je osnovni 
preduvjet za ostvarivanje gospodarskog 
razvoja. Stručna znanja i vještine neophodni 
su za uspješno poslovanje mladih, te u cijelosti 
utječu na povećanje njihovih šansi za 
zapošljavanje. 
 
Prednosti mladih kod zapošljavanja su prije 
svega bolje prilagodbe korištenju novih 
tehnologija u radu, veća fleksibilnost i želja za 
dokazivanjem i samoaktualizacijom, dok se 
nedostaci svode uglavnom na nedostatak 
iskustva. 
 
_____________________________________ 
 
 
2.2.   Prijedlog  mjera 
 
2.1.1. Poticanje poduzetničkog duha kod 

mladih ljudi (također mjera 1.2.10.) 
 
Poticati udruge mladih da organiziraju 
predavanja na koja će dovoditi goste 
predavače, uspješne male i srednje 
poduzetnike s područja grada i šire, koji će 
mladima prenijeti svoja iskustva, ideje, pružiti 
savjete i sl.   
Također, poticati udruge mladih da pružaju 
pomoć različitim programima i predavanjima o 
vještinama komuniciranja, aktivnom traženju 
posla i sl. 

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Udruge mladih, 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, Obrtnička 
komora, HGK 

 
2.1.2. Kreirati posebne poticaje za 

zapošljavanje mladih 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Udruge mladih, 

Obrtnička komora, gospodarski i poslovni 
subjekti 

 
2.2.3. Kreirati mjere za povremeno i 
privremeno zapošljavanje učenika i 
studenata 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Hrvatski zavod za 

zapošljavanje Područni ured Zadar – 

Ispostava Biograd na Moru, gospodarski i 
poslovni subjekti 

 
2.2.4. Poticati poduzetništvo mladih kroz 
program kreditiranja poduzetničkih 
projekata mladih; pomoći pri realizaciji 
najboljih i najperspektivnijih projekata koji 
donose korist lokalnoj zajednici 
 
Grad Biograd na Moru kao posrednik između 
mladih poduzetnika i financijskih institucija koje 
prate kreditne i poticajne linije Ministarstava. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Jedinstveni upravni 

odjel – Odsjek za gospodarstvo i financije, 
Razvojna agencija Zadarske županije 

 
2.2.5. Poticati i primjereno nagrađivati 
volonterski rad mladih i društveni 
angažman u udrugama, ustanovama i 
drugim javnim službama 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Javne službe i 

ustanove, Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Zadar – Ispostava Biograd 
na Moru  

_____________________________________ 

 
3. SOCIJALNA  POLITIKA  PREMA  

MLADIMA 
 
3.1. Određenje  pojma 
 
Pod socijalnom politikom prema mladima 
podrazumijeva se sustav usmjerenih 
društvenih intervencija (potpore i službe) u 
funkciji prevladavanja socijalnih rizika, 
ublažavanja socijalnih nejednakosti, 
ujednačavanja životnih šansi, te poticanja 
društvene solidarnosti i integracije. 
Ciljane skupine na koje se djeluje socijalnom 
politikom: 
 
- Mladi koji napuštaju obrazovanje prije 

stjecanja kvalifikacija 
- Mladi koji nakon završetka obrazovanja 

dugo čekaju posao 
- Mladi koji se zapošljavaju u nesigurnim, 

loše plaćenim i rizičnim poslovima 
- Mladi koji imaju probleme sa stanovanjem 
- Mladi s poremećajima u ponašanju 
- Mladi bez podrške obitelji 
- Mladi s invaliditetom, siromašni mladi i sl. 
 
3.2. Prijedlog  mjera 
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3.2.1. Razvijati i financirati programe koji 

se bave poboljšanjem kvalitete 
života mladih 

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Ministarstvo obitelji, 

branitelja i međugeneracijske solidarnosti, 
udruge mladih 

 
3.2.2. Poticati suradnju između Centra za  
socijalnu skrb, policije, Prekršajnog suda, 
Pravobraniteljice za djecu i mlade i udruga 
mladih 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Centar za socijalnu 

skrb, PU Zadarska PP Biograd na Moru i 
udruge mladih  

 
3.2.3. Educirati mlade o društvenoj 
odgovornosti i solidarnosti u odnosu 
prema pojavama  socijalne isključenosti, 
diskriminacije i stereotipa, te financirati rad 
udruga i institucija s takvim programom 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Obrazovne institucije 

Grada Biograda na Moru 
 
3.2.4. Podupirati postojeće i stvarati nove 
programe stanogradnje 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: resorno ministarstvo, 

Grad Biograd na Moru 
 
3.2.5. Mjerama obiteljske politike olakšati 
položaj mladim obiteljima s djecom 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Centar za socijalnu 

skrb 
 
3.2.6. Osigurati aktivnije zastupanje prava 
mladih osoba s invaliditetom 
 
Uključiti ih u procese donošenja odluka koje se 
tiču njihove samostalnosti kroz udruge i 
organizacije. Kod planiranja aktivnosti 
namjenjenih mladima sustavno voditi računa o 
mogućnosti pristupa i sudjelovanja osoba s 
invaliditetom. 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Centar za socijalnu 

skrb, udruge mladih 
 
3.2.7.  Poticati provođenje programa 
edukacije za samozaštitu i obranu od 

krađa, razbojstava, fizičkog i spolnog 
zlostavljanja 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru, Centar za 

socijalnu skrb, PU Zadarska PP Biograd 
na Moru 

• Suradnici/partneri: Udruge mladih i 
udruge koje se bave mladima, Vijeće 
učenika Srednje škole Biograd na Moru, te 
drugi registrirani oblici organiziranja mladih 
na području Grada Biograda na Moru. 

_____________________________________  
 
 
4. ZDRAVSTVENA  ZAŠTITA  I 
REPRODUKCIJSKO ZDRAVLJE 
 
4.1. Određenje  pojma  
 
Zdravstveno stanje mladih Grada Biograda na 
Moru uvelike ovisi o stilu života i načinu 
ponašanja. Cilj ovog Programa je smanjiti rizik 
od bolesti izazvanih rizičnim ponašanjem kao 
što su: 
 
• konzumiranje alkohola, 
• pušenje duhanskih proizvoda, 
• uživanje psihoaktivnih droga, 
• promiskuitetno seksualno ponašanje, 
• neadakvatna tjelesna aktivnost, 
• kvaliteta prehrane, 
• poremećaji uzimanja hrane, 
• posljedice prometnih nesreća. 

 
Velik problem predstavljaju i psihosocijalni 
problemi (samoubojstva i duševni poremaćaji). 
 
Ovisnosti o alkoholu, cigaretama i drogama 
sve više uzima maha u današnjem društvu. 
Mladi već u višim razredima Osnovne škole 
počinju eksperimentirati s alkoholom i 
cigaretama, a ubrzo nakon toga i s lakim 
drogama. Potrebno je već u nižim razredima 
Osnovne škole na djecu djelovati negativnom 
kampanjom prema alkoholizmu i pušenju 
ukoliko se žele ostvariti pozitivni rezultati i 
smanjiti broj mladih ovisnika.  
 
U porastu su i spolno prenosive bolesti, 
prvenstveno infekcije izazvane klamidijom i 
HPV-virusom. Sva istraživanja pokazuju da 
mladi kod stupanja u prve spolne odnose ne 
brinu previše oko zaštite od spolno prenosivih 
bolesti, te da rijetko odlaze na urološke 
odnosno ginekološke preglede. Mladi su 
svjesni postojanja spolnih bolesti, ali smatraju 
da to nije čest slučaj u njihovoj blizini i da se 
zaraza njima ne može dogoditi. Odgovornost 
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je na niskoj razini, ne postoji želja za boljom 
informiranošću o spolnosti i reprodukciji. 
 
4.2.   Prijedlog  mjera  
 
4.2.1. Zdravstvenu zaštitu usmjeriti k 
preventivnom i zdravstveno-odgojnom radu 
te poticati intersektorsku suradnju. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru  
• Suradnici/partneri: Centar za socijalnu 

skrb, Dom zdravlja Zadarske županije PJ 
Biograd na Moru 

4.2.2. Kreirati volonterske timove mladih 
edukatora/ica u Osnovnoj i Srednjoj školi 
radi vršnjačke pomoći na temu štetnosti i 
posljedica pušenja, konzumacije alkohola i 
korištenja droga 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru  
• Suradnici/partneri: škole, Centar za 

socijalnu skrb, udruge mladih……. 
                                        
4.2.3. Provoditi prevenciju prometnih 
nesreća orjentiranu isključivo na mlade 
vozače/ice kroz posebne školske aktivnosti 
i kampanje   
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru  
• Suradnici/partneri: PU Zadarska PP 

Biograd na Moru, Srednja škola Biograd 
na Moru 

 
4.2.4. Poticati zdravu prehranu školske 
populacije 

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru  
• Suradnici/partneri: škole, Centar za 

socijalnu skrb, Zavod za javno zdravstvo 
 
4.2.5. Poticati zaštitu reprodukcijskog 
zdravlja mladih kroz efektivnije provođenje 
akcija ranog otkrivanja i pravodobnog 
liječenja spolno prenosivih i malignih 
bolesti 
  
• Nositelj: Grad Biograd na Moru  
• Suradnici/partneri: Dom zdravlja 

Zadarske županije PJ Biograd na Moru, 
Zavod za javno zdravstvo 

_____________________________________  
 
5.  AKTIVNO  SUDJELOVANJE  MLADIH  U  
DRUŠTVU 
 
5.1.  Određenje  pojma 
 

Politika je jedna od najznačajnijih ljudskih 
djelatnosti koju izvorno određuje racionalno 
djelovanje sa svrhom uređenja zajednice 
putem odlučivanja o zajedničkim poslovima. 
Stoga isključenost mladih iz politike u pravilu 
znači i isključenost iz procesa odlučivanja o 
bitnim pitanjima razvoja društva, o njegovoj 
budućnosti, dakle neposredno o budućnosti 
svake mlade osobe. 
 
Aktivno sudjelovanje mladih u društvu nije na 
zadovoljavajućoj razini. Generacijski jaz 
proizvodi tri osnovna problema: 
 
1) nedovoljno povjerenje koje vlada u 

društvenom i političkom sustavu prema 
mladima, 

2) nedovoljno povjerenje mladih prema 
društvenim i političkim institucijama, 

3) nedovoljnu suradnju udruga mladih i 
političkih institucija. 

 
Kada bi se uklonile navedene zapreke, proces 
kvalitetnog odlučivanja o bitnim pitanjima za 
Grad Biograd na Moru bio bi uvelike olakšan. 
Stariji bi svojim iskustvom mogli pomoći 
mladima oko rješavanja bitnih pitanja za mlade 
u društvu, a mladi bi iznošenjem problema, 
zahtjeva i prijedloga rješenja iz prve ruke 
pomogli starijima da se zajedničkim snagama i 
suradnjom donesu kvalitetne odluke. 
Unatoč svemu, ostaje činjenica da mladi nisu 
dovoljno uključeni u izvršne djelatnosti i 
provođenje donešenih odluka. Ponekad se 
donesu kvalitetne odluke ali izostaje njihovo 
provođenje zbog nedovoljne angažiranosti 
aktera. 
 
5.2. Prijedlog  mjera 
 
5.2.1. Poticati dodatno obrazovanje i  
informiranje o demokraciji, pravima i 
civilnom društvu u svrhu podizanja razine 
odgovornosti, informiranosti i 
kompetentnosti. 
 
U školama i ostalim obrazovnim institucijama 
uključiti u nastavne i izvannastavne sadržaje 
navedene teme da bi se mlade zainteresiralo i 
omogućilo im da u budućnosti postanu 
respektabilni subjekti političkog odlučivanja. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: škole i ostale 

obrazovne institucije, udruge mladih 
_____________________________________  
 
6. MLADI  I  CIVILNO  DRUŠTVO 
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6.1.  Određenje  pojma 
 
Kad kažemo “Mladi u civilnom društvu”, prije 
svega mislimo na aktivnosti mladih u društvu 
koje impliciraju težnju da vrijednosni stavovi 
pojedinaca i društvenih skupina sudjeluju u 
oblikovanju djelatnosti zajednice. 
 
Sloboda udruživanja temelj je razvoja civilnog 
društva i to je jedna od temeljnih ustavnih 
vrednota koja jamči građanima pravo na 
slobodno udruživanje radi zaštite njihovih 
opravdanih interesa ili zauzimanja za socijalna, 
gospodarska, politička, kulturna ili druga 
uvjerenja i ciljeve. 
 
Osnovni načini djelovanja mladih u izgradnji 
društva i razvoju zajednice su: 
 
• Rad interesnih nevladinih organizacija, 

te organizacija i grupa mladih aktivnih na 
razvoju lokalne zajednice, 

• Volonterski rad mladih u socijalnim 
ustanovama, humanitarnim i nevladinim 
organizacijama, 

• Medijska djelatnost mladih kroz 
tiskovine, radijske postaje i Internet. 

 
Organizacija  mladih 

 
U Gradu Biogradu na Moru postoji više udruga 
u koje su uključeni mladi, poput športskih i 
kulturnih udruga (16 športskih klubova i 4 
udruge iz kulture). 
 
Najveći problem za djelovanje udruga mladih 
predstavlja nedostupnost adekvatnih prostora 
za rad, a ako su i dostupni oni su uglavnom 
neadekvatni. Takvo stanje znatno otežava 
okupljanje novih članova, kontinuirano 
održavanje aktivnosti i sustavno pružanje 
usluga mladima.   
 
Ostali problemi kod rada udruga: 
 
• dominacija pasivne i konzumetske kulture 

u medijima, javnim i oglasnim prostorima,  
• nepostojanje tradicije osobnog angažmana 

i apatija kod mladih osoba. 
 
Najčešće aktivnosti organizacija i udruga 
mladih: 
 
• športske i rekreacijske aktivnosti; 
• organiziranje kulturnih manifestacija i 

priredbi.  
 

Volonterski  rad  mladih 

 
U većini razvijenih zemalja profesionalno 
osposobljavanje mladih kroz volontiranje u 
javnim institucijama i privatnom sektoru 
općepriznata je i dugo uvriježena pojava. Na 
taj način mladi lakše stječu neophodno 
iskustvo i znanje te preporuke za budući 
posao. 
Sustav volonterskog rada u Hrvatskoj nije 
razvijan te je volontiranje moguće gotovo 
isključivo kroz nevladine organizacije ili mali 
broj humanitarnih ustanova. Informacije o 
mjestima za volontiranje nedostupne su široj 
javnosti. Sve to utječe na slab interes mladih 
za volontiranje, a dodatno je potaknuto 
negativnim iskustvima onih koji se na 
volontiranje odlučuju. 
 
Kroz volontiranje mladima se pruža mogućnost 
usmjeravanja profesionalnih interesa, 
pomaganja drugima i unapređenja određenih 
djelatnosti u svojoj zajednici. Potencijal 
dobrovoljnog rada je velik te ga je potrebno 
poticati. 
 
Medijska  djelatnost  mladih 

 
Mediji pružaju mogućnost određenim 
društvenim grupacijama koje ih koriste da se 
afirmiraju, pruže informacije širem sloju 
društva i djeluju na društveni i ekonomski 
razvoj. 
“Od lokalnih medija u Gradu Biogradu na Moru 
postoji od tiskovina Biogradski glasnik, te radio 
postaja BnM, kroz koje mladi mogu djelovati u 
izgradnji društva i razvoju zajednice. Zbog 
nedovoljnih financijskih sredstava broj mladih 
uključenih u ovakve djelatnosti je vrlo malen. 
 
6.2.  Prijedlog mjera 
 
6.2.1.   Izraditi projekt kojim bi mladi – 
predstavnici udruga sustavno pratili rad 
Gradskog vijeća. Imali bi funkciju gosta 
promatrača ovisno o točkama dnevnog reda, a 
ujedno bi bili na raspolaganju vijećnicima za 
tematske konzultacije. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Gradsko vijeće, 

Gradsko poglavarstvo, udruge mladih 
 
6.2.2. Učiniti dostupnim dokumente i izvješća o 
stanju ljudskih prava kroz sustav državne 
uprave, obrazovne ustanove i organizacije 
mladih. 
 
Organizirati sustavno provođenje i učiniti 
dostupnost međunarodnih dokumenata kao 
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izvješća državnih tijela i nevladinih 
organizacija, koja se tiču stanja ljudskih prava 
u RH. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Zadarska županija, 

udruge 
 
6.2.3. Provoditi edukaciju o volontiranju kod 
srednjoškolske i studentske populacije. 
 
a) Mlade treba već od osnovne škole 

upoznavati s načelima volonterskog rada 
te s njihovim pravima i mogućnostima kako 
da ih ostvare te ih poticati na aktivno 
sudjelovanje u životu svoje zajednice.  

b) Razviti sustav vrednovanja i nagrađivanja 
volonterskog rada, posebice kod učenika 
srednjih škola. 

c) Promicati izgradnju civilnog društva i 
volonterski rad kao bitne pretpostavke 
moderne i proeuropske države na svim 
njezinim razinama. 

d) Poticati i odrasle članove zajednice da 
sami ili zajedno s djecom volontiraju 
određeni broj sati ili za određene prigode 
te tako stvarati kulturu dobrovoljnog rada. 

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: udruge 
_____________________________________  
 
 
7.  KULTURA  MLADIH  I  SLOBODNO  
VRIJEME  
 
7.1.    Određenje  pojma 
 
Kultura mladih jedan je od osnovnih elemenata 
identiteta mladih i iznimno važno područje 
njihove afirmacije, komunikacije i stila života. 
To je zapravo područje kroz koje mladi kritički 
preispituju tradicionalne kulturne obrasce i 
nasljeđe kao dio svojega identiteta i stvarajući 
nove obrasce i estetiku kreiraju prostor za 
vlastito prepoznavanje i djelovanje. 
 
Nerijetko se pod pojmom kulture mladih 
podrazumijeva alternativno i 
izvaninstitucionalno kulturno stvaralaštvo 
mladih, no ti su segmenti tek dio kulture mladih 
jer u njih spadaju i mnogi oblici 
institucionalnoga kulturnoga i umjetničkog 
stvaranja kroz koje se nastoji afirmirati puno 
veći broj mladih. 
 
U području glazbene djelatnosti podržane su 
manifestacije koje okupljaju mlade stvaraoce. 

Organizirana briga o slobodnom vremenu 
mladih ostaje na razini nevladinih organizacija, 
crkvenih zajednica i još uvijek rijetkih aktivnosti 
tijela lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.  
 
U postojećem stanju problemi se odražavaju 
kroz: 
 
• nedostatnu komunikaciju državnih i 

lokalnih struktura i mladih ljudi koji kreiraju, 
osmišljavaju i realiziraju kulturne i športske 
programe i aktivnosti; 

•  nedostatnu uključenost mladih u procese 
donošenja odluka o potrebama, strategiji i 
financiranju programa za kulturu i 
slobodno vrijeme mladih; 

• nedostatno razvijene mehanizme 
društvene afirmacije i promocije mladih 
talentiranih umjetnika nakon umjetničkih 
škola i akademija; 

• nedostatak multifunkcionalnih centara za 
mlade na lokalnoj razini. 

Među udrugama koje organiziraju slobodno 
vrijeme mladih u Biogradu na Moru kvalitetna 
ponuda aktivnosti nije na zadovoljavajućoj 
razini. Razlozi leže u: 
 
• malom proračunu s kojim udruge 

raspolažu, 
• neadekvatnim prostorima u kojima udruge 

djeluju, 
• needuciranosti voditelja i članova udruge u 

pronalaženju dodatnih sredstava. 
 
7.2. Prijedlog  mjera 
 
7.2.1. Otvoriti obrazovne institucije prema  
neprofitnim organizatorima slobodnog 
vremena mladih 
 
Škole treba poticati na djelatnu suradnju s 
neprofitnim organizacijama mladih koje se 
bave organiziranim korištenjem slobodnog 
vremena, posebice kulturom, zabavom, 
promicanjem zdravog načina života, kreativnim 
i volonterskim radom mladih, odgojem za 
civilno društvo, neformalnim oblicima 
obrazovanja, turizmom mladih, športom, 
rekreacijom i sl. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru  
• Suradnici/partneri: obrazovne institucije 

Grada Biograda na Moru, Zadarska 
županija 

 
7.2.2. Ustupiti udrugama mladih 

adekvatan prostor na korištenje  



Stranica 159 «SLUŽBENI GLASNIK»                                 3/2008 
 

                                                                                                                                                                              
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
 

 
Navedeni prostor, osim što bi koristio za 
osnovne djelatnosti udruga, koristio bi se i za 
okupljanje mladih, probe glazbenih sastava, 
kreativna stvaralaštva, sadržaje neformalnog 
obrazovanja, rekreaciju i sl. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: obrazovne institucije 

Grada Biograda na Moru, udruge mladih i 
udruge koje se bave mladima. 

_____________________________________  
 

 
8.  MOBILNOST,  INFORMIRANJE  I  
SAVJETOVANJE 
 
1.1. Određenje pojma 
 
Mobilnost 
 
Područje mobilnosti mladih obuhvaća 
obrazovnu, kulturnu i turističku pokretljivost te 
međunarodnu suradnju i razmjenu mladih. 
Razina mobilnosti mladih preduvjet je 
komunikacijske otvorenosti prema drugim 
društvima i sredinama. Mobilnošću se postiže 
protočnost ideja i obogaćuju iskustva.  
 
Kulturna mobilnost mladih u Zadarskoj županiji 
je u porastu, iako je još uvijek na 
nezadovoljavajućoj razini. Kako u Biogradu na 
Moru ne postoji dovoljan broj sadržaja koji bi 
mlade zanimali i kojima bi mogli proširiti svoje 
kulturne i obrazovne vidike, mladi su dosta 
ovisni o odlascima, uglavnom u druge veće 
gradove. 
 
Što se tiče obrazovne mobilnosti, do nedavno 
su mladi isključivo odlazili iz Biograda na Moru 
radi školovanja, a danas mladi dolaze u 
Biograd na Moru radi školovanja, te 
obrazovnih programa u srednjoj školi. Nakon 
otvaranja dislociranog Odjela Visoke škole za 
poslovanje i upravljanje s pravom javnosti 
„Baltazar Adam Krčelić“ Zaprešić predviđa se 
još veće privlačenje mladih u Grad Biograd na 
Moru zbog obrazovanja. 
 
Mnogi mladi iz Biograda na Moru studiraju u 
većim gradovima Hrvatske (uglavnom u 
Zagrebu) i bitno je spomenuti da, osim 
autobusnog prijevoza, ne postoji nikakav drugi 
organizirani prijevoz. 
 
Turistička mobilnost mladih zbog socijalnih 
prilika nije na zadovoljavajućoj razini (ako ne 
uzimamo u obzir školske ekskurzije i 
maturalna putovanja). 

 
Informiranje i savjetovanje 
 
Mladima je nužna primjerena razina 
informiranosti o mogućnostima, te o 
programima i uslugama koje im nude. Tu se 
prvenstveno radi o školskim i izvanškolskim 
aktivnostima, oblicima dopunskog i 
neformalnog obrazovanja, stipendiranju, 
financiranju stanovanja, dobrovoljnom radu, 
mobilnosti, športskim i kulturnim aktivnostima, 
turizmu mladih i drugom. 
Hrvatska, a samim time ni Biograd na Moru, ne 
poznaje klasične informativne centre za mlade 
kakvi postoje u ostalim europskim zemljama. 
Nedostatak info-centara bitno utječe na razinu 
informiranosti mladih i stupanj njihovog 
društvenog djelovanja. Internet je donekle 
jedini supsitut informativnim centrima za 
mlade. 
 
Što se tiče savjetovanja, postojeći obrazovni 
sustav nema izgrađen institut savjetovališnih 
službi za učenike i studente kao što je slučaj u 
zapadnim zemljama. Ne postoji posebna 
školska služba koja se bavi individualnim 
savjetovanjem, iako se škola trudi na različite 
načine osigurati svojim učenicima, koji 
nastavljaju školovanje, najkvalitetnije 
informacije i savjete.  
 
1.2. Prijedlog  mjera 
 
1.2.1. Poticati razmjenu iskustava,  
radionice i medije, nove tehnologije na 
lokalnoj, državnoj i međunarodnoj razini.  

 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Hrvatski zavod za 

javno zdravstvo, Centar za ocijalnu skrb 
 
8.2.2. Poticati stvaranje sustava 
srednjoškolskih savjetovališta za učenike. 
 
Takva savjetovališta pružala bi stručnu pomoć 
u profesionalnoj orijentaciji, teškoćama u 
socijalnoj integraciji i učenju, kriznim stanjima i 
sl.  
 
 8.2.3. U suradnji s Zadarskom županijom 
kod lokalnih autobusnih prijevoznika 
ishoditi  
             popust na prijevoz studenata. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: Zadarska županija. 
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8.2.4. Materijalno i financijski podupirati 
izdavačke projekte mladih, posebno u 
sklopu obrazovnih ustanova u Gradu 
Biogradu na Moru. 
 
Poticati nakladu periodičnih školskih 
publikacija, Internet izdanja, te u suradnji sa 
stručnjacima raditi na sustavnom obrazovanju 
mladih koji će u budućnosti preuzeti funkciju 
informiranja u gradu. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: lokalni medij, 

obrazovne ustanove. 
 
8.2.5. Podržavati Programe razmjene 
volontera s partnerskim regijama. 
 
Potrebno je razviti program razmjene 
studenata i mladih aktivista koji bi na taj način 
stjecali nova potrebna znanja i iskustva. 
 
• Nositelj: Grad Biograd na Moru 
• Suradnici/partneri: udruge mladih i 

udruge koje se bave mladima 
 
Ovaj Program objavljuje se u "Službenom 

glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
 
KLASA:612-13/08-01/02 
URBROJ:2198/16-03-08-1  
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članka 33. stavak 1. točke 17. 
Statuta Grada Biograda na                                                                                
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograd na 
Moru" broj 6/01, 6/04 i 7/05) Gradsko vijeće             
Grada Biograda na Moru na svojoj 25. sjednici 
održanoj 03. travnja 2008. godine, donijelo je   

                                  GRADSKO VIJEĆE 
  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o izvršavanju Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2007. godine 

                                                                                      
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru 
usvaja Izvješće o izvršavanju Programa 
gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2007. godine. 

 
Ovaj Zaključak objavljuje se u „Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru“. 
                                                                                      
                                                                             
Klasa: 363-02/06-01/31               
Urbroj: 2198/16-03-08-1 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine  
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Marinko Čupić,dipl.ing. 
 

* * * 
 
Na temelju članka 33. stavak 1. točke 17. 
Statuta Grada Biograda na                         
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograd na 
Moru" broj 6/01, 6/04 i 7/05) Gradsko vijeće              
Grada Biograda na Moru na svojoj 25. sjednici 
održanoj 03. travnja 2008. godine, donijelo je   
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o izvršavanju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2007. 
godine 

                                                                                     
 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru 
usvaja Izvješće o izvršavanju Programa 
održavanja komunalne infrastrukture za 2007. 
godine. 
 
Ovaj Zaključak objavljuje se u „Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru“. 
                                                                                      
                                                                        
Klasa: 363-02/06-01/32                
Urbroj: 2198/16-03-08-3 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine  
 

GRADA BIOGRADA NA MORU 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Marinko Čupić,dipl.ing. 

 
* * * 

 
Na temelju članka 33. stavka 1. točke 17. 
Statuta  Grada Biograda na Moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru, na svojoj 25. sjednici, održanoj 03. 
travnja 2008. godine, donijelo je 
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Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 
poslovanju  Pučkog otvorenog učilišta Biograd 

na Moru za 2007. godinu 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom 
poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Biograd 
na Moru za 2007. godinu broj:20/08., kojeg je 
usvojilo Upravno vijeće Pučkog otvorenog 
učilišta Biograd na Moru 26. veljače 2008. 
godine.  
  
 2. Ovaj Zaključak objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 
 
KLASA: 612-01/08-01/03 
URBROJ: 2198/16-02-08-2 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine 
 
                     

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Marinko Čupić,dipl.ing. 
 

* * * 
 
Na temelju članka 33. stavka 1. točke 17. 
Statuta  Grada Biograda na Moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru, na svojoj 25. sjednici, održanoj 03. 
travnja 2008. godine, donijelo je 
 
 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 
o prihvaćanju Izvješća o  financijskom 

poslovanju  Zavičajnog muzeja Biograd na 
Moru za 2007. godinu 

 
 
1. Prihvaća se Izvješće o financijskom 
poslovanju Zavičajnog muzeja Biograd na 
Moru za 2007. godinu, broj:20/08 od 27. 
veljače 2008. godine.  
  
2. Ovaj Zaključak objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 612-05/08-01/01 
URBROJ: 2198/16-02-08-2 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine 
 

                   GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Marinko Čupić,dipl.ing. 
 

* * * 
 
Na temelju članka 33. stavka 1. točke 17. 
Statuta  Grada Biograda na Moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru, na svojoj 25. sjednici, održanoj 03. 
travnja 2008. godine, donijelo je 
 
 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 
o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 
poslovanju  Gradske knjižnice Biograd na 

Moru za 2007. godinu 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom 
poslovanju Gradske knjižnice Biograd na Moru 
za 2007. godinu.  
  
 2. Ovaj Zaključak objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 
 
KLASA: 612-04/08-01/01 
URBROJ: 2198/16-02-08-2 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Marinko Čupić,dipl.ing. 
 

* * * 
 
Na temelju članka 33. stavka 1. točke 17. 
Statuta  Grada Biograda na Moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru, na svojoj 25. sjednici, održanoj 03. 
travnja 2008. godine, donijelo je 
 
 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 
o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju HCK – Gradskog društva Crvenog 
križa Biograd na Moru za razdoblje od 01. 

siječnja do 31. prosinca 2007. godinu 
 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom 
poslovanju HCK - Gradskog društva Crvenog 



Stranica 162 «SLUŽBENI GLASNIK»                                 3/2008 
 

                                                                                                                                                                              
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
 

križa Biograd na Moru za razdoblje od 01. 
siječnja do 31. prosinca 2007. godinu, broj: 
15/2008. od 26. veljače 2008. godine.  
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru".  
 
KLASA: 550-05/08-01/01 
URBROJ: 2198/16-02-08-2 
Biograd na Moru, 03. travnja 2008. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Marinko Čupić,dipl.ing. 
 

* * * 
 
Na temelju članka 7. stavka 1. alineje 11. 
Poslovnika Poglavarstva Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 3/06.) i članka 25. stavka 1. alineje 
9. Statuta Gradske knjižnice Biograd na Moru 
Klasa:012-03/06-01/01, Ur.broj:2198/16-02-06-
1 od 10. listopada 2006. godine, Gradsko 
poglavarstvo Grada Biograda na Moru, na 
svojoj 58. sjednici, održanoj 19. ožujka 2008. 
godine, donijelo je 
 
 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 
o davanju suglasnosti na Program rada i 

financijski plan Gradske knjižnice Biograd na 
Moru za 2008. godinu 

  
 
1. Gradsko poglavarstvo Grada Biograda na 
Moru daje suglasnost na Program rada i 
financijski plan Gradske knjižnice Biograd na 
Moru za 2008. godinu.  
 
2. Ovaj Zaključak objaviti će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 612-04/08-01/02 
URBROJ:2198/16-03-08-2 
Biograd na Moru, 19. ožujka 2008. godine 
 
 

GRADSKO  POGLAVARSTVO 
GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

 
              Predsjednik Gradskog poglavarstva: 

          Ivan Knez, dipl. ing. 
 

* * * 
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